حضرت مولانا محمد صدیق صاحب رحمۃ اللہ علیہ آف سرگودھا لکھتے ہیں ۱۹۳۲ء سے قبل جب جماعت اہل حدیث کی تنظیم معرض وجود میں آئی اور شاہ محمد شریف مرحوم اس جماعت کے امیر منتخب ہوئے اور جماعتی امور کی نشر و اشاعت کے لئے ایک اخبار کے اجراء کی ضرورت محسوس ہو رہی تھی تو اراکین نے اس کا تمام بوجھ حضرت محدث روپڑی پر ڈال دیا اور مورخہ ۲۶ رمضان ۱۳۵۰ھ مطابق ۱۵ فروری ۱۹۳۲ء کو "تنظیم اہل حدیث" کے نام سے ہفت روزہ اخبار جاری کیا گیا۔

## تنظیم اہل حدیث اور صوبہ پنجاب

در اصل "تنظیم اہل حدیث" کے لئے "مجلد اہل حدیث" امرتسر نے اپنے اجراء کے ساتھ تحریک بھی شروع کر دی تھی۔

اب مولانا ثناء اللہ امرتسری رحمۃ اللہ علیہ اور مولانا محمد ابراہیم میرسیا لکھنؤی اس امر